
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 39 (00116)

22 сентября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№2983
от 12 сентября 2016 года

Об организации публичных 
слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитально-
го строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802001:24 в городе Верх-
няя Салда, по улице Ленина, дом 
2 расположенного в зоне ОД-3 
«Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществления 
производственной и предприни-
мательской деятельности»

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 09.09.2016 
№ 25 «О назначении публичных 
слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802001:24 в городе Верх-
няя Салда, по улице Ленина, дом 
2 расположенного в зоне ОД-3 
«Зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществления 
производственной и предпри-
нимательской деятельности», 
статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, 
решением Думы городского окру-
га от 23.03.2016 № 434 «О внесе-
нии изменений в генеральный 
план Верхнесалдинского город-

ского округа применительно к 
территории города Верхняя Салда 
и утверждении проекта Правил 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы город-
ского округа от 23.05.2006 № 41 
«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и прове-
дения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 23.07.2008 № 50, от 26.10.2011 
№ 542, от 23.11.2011 № 565, от 
31.08.2012 № 60, от 24.10.2012 № 
73), статьей 31 Устава Верхнесал-
динского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить время и место 

проведения публичных слушаний 
– 24 октября 2016 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый 
зал заседаний.

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) ознакомление с регламентом 
проведения публичных слушаний, 
докладчик – заведующая отделом 
архитектуры и градостроитель-
ства Е.Р. Бахтина;

2) рассмотрение рекомендаций 
и предложений по рассматривае-
мому вопросу.

3. Установить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся в форме заключения.

4. Определить участниками пу-

бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации, специали-
стов администрации городского 
округа.

5. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин; секретарь 
публичных слушаний - специалист 
1 категории отдела архитектуры и 
градостроительства администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа Т.В. Задорожная.

6. Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Верхне-
салдинского городского округа, 
действующей на основании поста-
новления администрации город-
ского округа от 26.10.2016 № 3226 
«О создании Комиссии по земле-
пользованию и застройке Верхне-
салдинского городского округа»:

1) обеспечить ознакомление с 
документами и материалами по 
вопросу, подлежащему рассмо-
трению на публичных слушаниях 
с момента опубликования насто-
ящего постановления по адресу: 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, д. 46, кабинет № 20 с 8.00 
до 17.00 часов (обед с 13.00 до 
14.00 часов);

2) направить сообщения о 
проведении публичных слуша-
ний правообладателям земель-
ных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, 
применительно к которому за-
прашивается данное разрешение, 
правообладателям объектов ка-
питального строительства, распо-

ложенных на земельных участках, 
имеющих общие границы с зе-
мельным участком, применитель-
но к которому запрашивается дан-
ное разрешение;

3) осуществить прием от физи-
ческих и юридических лиц пред-
ложений и рекомендаций по вы-
носимым на публичные слушания 
вопросам с момента опубликова-
ния настоящего постановления по 
01.10.2016.

7. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru: 

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 
через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

4) документами и материалами 
по вопросу, подлежащему рассмо-
трению на публичных слушаниях.

 8. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 № 2986 
от 12 сентября 2016 года

О разработке проекта пла-
нировки и проекта межевания 
территории для размещения ли-
нейного объекта в целях строи-
тельства автомобильной дороги 
в микрорайоне «Юго-восточный», 
микрорайоне «Мельничный», в 
районе улиц Ветеринарная-Лес-
ная города Верхняя Салда

 Руководствуясь статьей 46 Гра-
достроительного кодекса Россий-

ской Федерации, решением Думы 
городского округа от 26.12.2012 
№ 97 «Об утверждении генераль-
ного плана Верхнесалдинского го-
родского округа применительно к 
территории города Верхняя Сал-
да» (в редакции решений Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 290, от 22.06.2015 № 359, от 
23.03.2016 № 434), статьей 31 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заведующей отделом архи-

тектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтиной организовать и 
обеспечить подготовку проекта 
планировки и проекта межева-
ния территории для размещения 
линейного объекта в целях стро-
ительства автомобильной дороги 
в микрорайоне «Юго-восточный», 
микрорайоне «Мельничный», в 
районе улиц Ветеринарная-Лес-
ная города Верхняя Салда.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

-333 852

-4
29

 7
12

-233 852

-4
29

 7
12

204.55

204.48

201.98
197.95л

201.99

202.19

202.46 202.54

203.09

200.30л

203.49

204.74

201.70л

203.07л

201.00тр

201.26

202.71

203.74

204.11
204.38

203.80
203.72

203.35

201.79

202.20

202.83

204.39

204.60

204.46

204.60

204.40

204.45

204.76

205.32

205.62к

205.25
205.09

204.87

204.94

204.76

204.78

204.80
204.61

204.70

204.36к

204.61

204.45

204.76
204.69

204.46

204.59

204.61

205.07

204.81

205.15

204.40
204.22

204.61

204.63
204.69к

204.60

204.46
204.40

204.28

204.34

204.18

204.14к

203.89к

203.93к

204.13

204.25к
204.12к204.60

204.92

204.74
204.39

204.25

202.83
202.63

202.57

202.44

202.71
203.76

202.20
202.24

201.82
201.55

201.79

203.43

203.38

203.35

205.13

205.05
204.96

203.82
203.91

203.72 203.70
203.80

203.94

204.38

204.56
204.88

204.38

204.25

204.11

203.75203.40

203.74к

201.00 201.26

201.38

202.49

201.95

203.03203.26

202.71
202.10

201.26

203.30

203.78
203.22

203.24

203.09

204.27

204.84
204.45

204.60

204.61к
204.70

205.13

205.10

205.20

205.96
205.78к

205.93к 206.19

205.53к
205.18 205.36

205.36

205.37

205.12

204.58к

204.74

204.44
204.53

204.10

203.49

203.30к

203.14

203.09

202.70

202.54202.46

202.19

201.99

202.07

202.07к

201.98

202.24

203.59

204.48

204.55

205.21

203.67

204.05

203.14

205.00

пл

пл

гр

б.п

ПГ

пл

Детский
городок

ст500

ул.Парковая

ул
.Л

ен
ин

а

р. Барневка

жб 2000

А

А

А

А

А

А

А

А

ст
100

КН

МН
рынок

пл

пл

пл

пл

203.59к
202.95тр

204.70тр

ст300

ст200

203.42тр

201.98тр

202.00тр

203.94к

201.94л

201.80л

ст150

204.63

пл

пл

пл щ.

201.69тр

205.10

пл

б/п

ст
 2

00

ст
 2

00

205.65
205.30

203.85

203.65

203.65
А

ст
 1

50

закатан
ст300

ст300

закатан

ст300

ст200

ст
50

ст200

Граница съемки

Ю

2ст150

ка
б.

 0
.4

кв

1.50

3.00

3.00

Вид со спутника

Устраиваемая
пешеходная дорожка
вдоль улицы Ленина

до ул. Энгельса

X=526166.87
Y=1529826.63

X=526172.33
Y=1529827.52

X=526189.28
Y=1529819.41

X=526166.46
Y=1529829.94

X=526171.8
Y=1529830.77

X=526169.22
Y=1529858.08

X=526162.79
Y=1529857.53

X=526161.8
Y=1529860.16

X=526158.96
Y=1529886.49

X=526165.79
Y=1529887.84

X=526174.73
Y=1529889.72

X=526175.11
Y=1529889.47

X=526174.28
Y=1529888.04

X=526185.72
Y=1529888.25

X=526185.56
Y=1529888.53

X=526207.67
Y=1529810.8

X=526216.77
Y=1529829.14

X=526218.99
Y=1529828.09 X=526221.62

Y=1529829.74

X=526237.13
Y=1529860.59

X=526249.52
Y=1529885.39

X=526236.93
Y=1529891.61

X=526225.35
Y=1529897.44

X=526213.59
Y=1529895.5

Ситуационный план Генеральный план М 1:500

Условные обозначения:
         - Проектируемый 2х этажный пристрой

            - Проектируемая автостоянка на 37 машиномест

            - Зеленые насаждения

            -Место для мусорных контейнеров

            -Существующая автостоянка на 14 машиномест

            -Существующая автостоянка на 11 машиномест

            - Устраиваемые пешеходные дорожки

      - Посадка деревьев

1

Место расположения объекта реконструкции
по  ул. Ленина,2 г. Верхняя Салда

1

2

С

2

Лист

1ООО ТАПМ "Тагилархпроект"

Устраиваемая пешеходная дорожка
вдоль улицы Ленина до ул. Энгельса

Технико-экономические показатели:
Площадь застройки- 1174м2

Общая площадь магазина- 1450.53м2

Площадь асфальтового мощения -932.87м2

Площадь зеленых насаждений-108.52м2

Этажность- 2
Количество парковочных мест- 62 м/мест

3

3

Металлическое
ограждение

 - Переносной уличный вазон

Граница
участка

Ограждение
загрузочно-разгрузочной

территории

2ООО ТАПМ "Тагилархпроект"
Лист

Вид 1

Вид 2

Примечание.
При печати изображение может не соответствовать выбранным колерам.

3ООО ТАПМ "Тагилархпроект"
Лист

Вид с улицы Ленина

Вид с перекрестка улиц Ленина и Парковая

Примечание.
При печати изображение может не соответствовать выбранным колерам.

4ООО ТАПМ "Тагилархпроект"
Лист

Вид с улицы Ленина

Вид с улицы Парковая

Примечание.
При печати изображение может не соответствовать выбранным колерам.



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

5ООО ТАПМ "Тагилархпроект"
Лист

Фасад со стороны улицы Парковая

Фасад со стороны улицы Ленина

Фасад со стороны детского городка

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет серебряный металлик MF 3311

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет золотой металлик MF 3333

Стекло тонированное

Декоративная фасадная панель*

Фрагмент элемента фирменного стиля
города Верхняя Салда. Липа

Цвет RGB 80/175/150

Стекло тонированное

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет жёлто-зелёный RAL 6018

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет золотой металлик MF 3333

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет серебряный металлик MF 3311

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет золотой металлик MF 3333

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет жёлто-зелёный RAL 6018

Стекло тонированное

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет золотой металлик MF 3333

Примечание.
* Выполняется силами специализированных организаций,
занимающихся рекламными конструкциями
При печати изображение может не соответствовать выбранным колерам.

Композитная фасадная панель AlcoteK®
Цвет жёлто-зелёный RAL 6018

Декоративная фасадная панель*

Фрагмент элемента фирменного стиля
города Верхняя Салда. Липа

Цвет RGB 80/175/150

Декоративная фасадная панель.* Фрагмент
логотипа фирменного стиля города Верхняя Салда.

Цвет RGB 80/175/150

Вывеска*. Фирменный шрифт города Верхняя Салда "OzHandicraft"

Декоративная фасадная панель*

Фрагмент элемента фирменного стиля
города Верхняя Салда. Липа

Цвет RGB 80/175/150

Ограждение из цветного поликарбоната
на металлическом каркасе

 28 x 150 = 4 200

123456789

10

11

12

 28 x 150 = 4 200

123456789

10

11

12

 28 x 150 = 4 200

123456789

10

11

12

 2
8 

x 
15

0 
= 

4 
20

0

123456789

10

11

12

13

14

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

9 
00

0
6 

00
0

3 
00

0
6 

00
0

24
 0

00

48 000
6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

9 
00

0
6 

00
0

3 
00

0
6 

00
0

24
 0

00

48 000
6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

±0,000

+1,500

+3,000

+7,400

+9,600

9 000 6 000 3 000 6 000

±0,000

+3,600

+4,200

+7,800

24 000

349,19 м2

341,34 м2

 +1.650

 +1.350

 +2.550

 +4.200

 +1.350

 +2.100

  0.000

 +4.200

Общие данные

         Торгово-бытовой центр располагается на территории парковой зоны
города Верхняя Салда. Участок ограничен ул. Парковой, ул. Ленина и
парковой зоной.
          Целью настоящего эскизного проекта является реконструкция
существующего торгового центра. Фасад торгового центра решён в едином
архитектурно-художественном стиле с пристроем и с новым, недавно
построенным, торгово-бытовым зданием. В функциональном плане новый
объект частично сохранит традиционное  торговое направление,  появятся
новые  рабочие места.

          Фасады решены в современном стиле - в разумном сочетании стекла и
фасадных композитных панелей (кассет). Главные входы для покупателей и
клиентов ориентированы на пешеходную аллею, расположенную вдоль
улицы Парковой и на площадь, выходящую на улицу Ленина.
         В отделке фасадов предусмотрены элементы фирменного стиля
города Верхняя Салда: символ Липы, художественная композиция
логотипа и вывеска фирменным шрифтом. Со стороны восточного фасада
на прилегающей территории предусмотрены переносные цветочные
вазоны.
         С западной стороны сохраняется автостоянка на 14 машиномест,
с восточной на 11 машиномест. С южной стороны  запроектирована
автостоянка на 37 машиномест. Итого общая вместимость составляет 62
машино-места. Наличие парковой зоны, наличие благоустроенной детской
площадки является благоприятным элементом  отдыха жителей города и их
детей в то время, когда один из членов семьи   совершает покупки.
         В рабочей стадии будет рассмотрена возможность демонтажа
существующего дебаркадера с целью организации вьезда в загрузочную
зону с ул. Парковая для более благоприятных условий погрузочно-
разгрузочных работ.

                    Основные показатели (ориентировочно)
     - площадь застройки, кв.м. -  1174
     - этажность, этаж - 2
     - торговая площадь, кв.м.     -  690,53 + 760 сущ.площади. Итого 1450.53
     - количество мест на автостоянках, место  -  62
     - площадь асфальтового покрытия, кв.м.  -932,87
     - площадь озеленения, кв.м. - 108.52

А

Б

В

Г

Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Существующий ангар

Проектируемый пристрой (1й этаж)

План-схема первого этажа на отм. 0.000, M 1:300

6ООО ТАПМ "Тагилархпроект"
Лист

А

Б

В

Г

Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Существующий ангар

Проектируемый пристрой (2й этаж)

План-схема второго этажа на отм. +4.200, M 1:300

Второй свет

А Б В Г Д

Разрез 1-1, M 1:300

№ 2901
от 09 сентября 2016 года

О внесении изменений в состав 
комиссии по подготовке жилищ-
ного фонда, объектов социальной 
сферы, коммунального и энер-
гетического хозяйства Верхне-
салдинского городского округа к 
работе в осенне-зимний период 
2016/2017 года, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.05.2016 № 1673 «Об 
итогах отопительного сезо-
на 2015/2016 года и подготовке 
жилищного фонда, объектов 
социальной сферы, коммуналь-
ного и электроэнергетического 
хозяйства Верхнесалдинского го-
родского округа к работе в осен-
не-зимний период 2016/2017 года»

В связи с кадровыми изменения-
ми в составе администрации Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по 

подготовке жилищного фонда, объ-
ектов социальной сферы, комму-
нального и электроэнергетическо-
го хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа к работе в осен-
не-зимний период 2016/2017 года, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.05.2016 
№ 1673 «Об итогах отопительного 
сезона 2015/2016 года и подготов-
ке жилищного фонда, объектов со-
циальной сферы, коммунального и 
электроэнергетического хозяйства 
Верхнесалдинского городского 
округа к работе в осенне-зимний 
период 2016/2017 года», (далее - 
Комиссия) следующие изменения:

1) вывести из состава Комиссии: 
А.В.Ширяеву;

2) ввести в состав Комиссии: Нау-
мову Галину Васильевну – замести-
теля главы администрации по жи-
лищно - коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http: //www.v-salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-

министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

2 
  

СОСТАВ  
комиссии по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы,  коммунального и 
электроэнергетического хозяйства Верхнесалдинского городского округа к работе в осенне-

зимний период 2016/2017 года 
 

 
1. НАУМОВА 

   Галина Васильевна 

 
- заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии 

2. ЕГОРОВА 
    Алена Александровна 
Члены комиссии: 
3. ТОДУА 
    Ирина Александровна 

- ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации, секретарь комиссии 
 
- директор МУП «Гор. УЖКХ» 

4. ШАШКОВ 
    Валерий Викторович   

- главный энергетик ПАО «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА» (по согласованию) 

5. ТОЛСТОВ 
    Николай Александрович   

- главный энергетик МУП «Гор. УЖКХ» 

6. ЗОЛОТАРЁВ 
   Александр Евгеньевич 

- начальник Управления образования 

7.САВИЦКАЯ 
    Ольга Викторовна 

 
- начальник Управления культуры 

8. МУРАВЛЕВ      
    Николай Иванович 

 
- директор МУП «Городские электрические сети» 

9.  БАЙБАРА 
     Валерий Николаевич 

- директор ООО «УК УЖКХ» ( по согласованию) 

 
 

 № 2902
от 09 сентября 2016 года

О внесении изменений в состав 
комиссии по проведению провер-
киготовности теплоснабжаю-
щих, теплосетевых организаций 
и потребителей тепловой энер-
гии Верхнесалдинского городского 
округа к отопительному периоду 
2016/2017 года, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.05.2016 № 1672 «О 
проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосете-
вых организаций и потребителей 
тепловой энергии Верхнесалдин-
ского городского округа к отопи-
тельному сезону 2016/2017 года» 

В связи с кадровыми изменения-
ми в составе администрации Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по 

проведению проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей те-
пловой энергии Верхнесалдин-
ского городского округа к отопи-
тельному периоду 2016/2017 года, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.05.2016 
№ 1672 «О проведении проверки 
готовности теплоснабжающих, те-
плосетевых организаций и потре-
бителей тепловой энергии Верх-
несалдинского городского округа 
к отопительному сезону 2016/2017 
года», (далее – Комиссия) следую-
щие изменения:

1) вывести из состава Комиссии: 
А.В.Ширяеву;

2) ввести в состав Комиссии: Нау-
мову Галину Васильевну – замести-
теля главы администрации по жи-
лищно - коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

 2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http: //www.v-salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-

министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 

  
СОСТАВ  

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа к отопительному сезону 

2016/2017 года 
 

1. НАУМОВА 
       Галина Васильевна 

 
- заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, председатель комиссии 

2. ЕГОРОВА 
    Алена Александровна 
Члены комиссии: 
3. ТОДУА 
    Ирина Александровна 

- ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации, секретарь комиссии 
 
- директор МУП «Гор. УЖКХ» 

4. ШАШКОВ 
    Валерий Викторович  

- главный энергетик ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по 
согласованию) 

5. ТОЛСТОВ 
    Николай Александрович 

- главный энергетик МУП «Гор. УЖКХ» 

6. ЗОЛОТАРЁВ 
   Александр Евгеньевич 

- начальник Управления образования 

7. САВИЦКАЯ 
    Ольга Викторовна 

- начальник Управления культуры 

8. МУРАВЛЕВ      
    Николай Иванович 

- директор МУП «Городские электрические сети» 

9.  БАЙБАРА 
     Валерий Николаевич 

- директор ООО «УК УЖКХ» (по согласованию) 

 
 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

 № 2985
от 12 сентября 2016 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструк-
цию объектов капитального 
строительства», утвержден-
ный постановлением админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа от 26.02.2015 
№ 806 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 29.05.2014 № 1820 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Выдача разре-
шений на строительство, рекон-
струкцию объектов капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 26.02.2015 № 806 (в 
редакции постановлений адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.07.2015 
№ 2039, от 09.06.2016 № 1873) сле-
дующие изменения:

1) пункт 7 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержа-
ния:

«В рамках предоставления му-
ниципальной услуги возможно 
предоставление следующих по-
дуслуг:

продление ранее выданного 
разрешения на строительство 
(реконструкцию) объекта капи-
тального строительства;

внесение изменений в ранее 
выданное разрешение на стро-
ительство (реконструкцию) объ-
екта капитального строительства.

Подуслуга «Внесение изме-
нений в ранее выданное разре-
шение на строительство (рекон-
струкцию) объекта капитального 
строительства» предоставляется 
в случаях:

 приобретения прав на земель-
ный участок, на котором ведется 
строительство (реконструкция) 
объектов капитального строи-
тельства; 

 образования земельного 
участка путем объединения зе-
мельных участков, в отношении 
которых или одного из которых 
выдано разрешение на строи-
тельство; 

образования земельных участ-
ков путем раздела, перераспре-
деления земельных участков или 
выдела из земельных участков, в 

отношении которых выдано раз-
решение на строительство;

отклонения параметров объек-
та капитального строительства от 
проектной документации, необ-
ходимость которого выявилась в 
процессе строительства (рекон-
струкции) объекта капитального 
строительства.»

2) пункт 11 раздела 2 допол-
нить словами: «продление вы-
данного ранее разрешения на 
строительство (реконструкцию) 
объекта капитального строи-
тельства, внесение изменений в 
ранее выданное разрешение на 
строительство (реконструкцию) 
объекта капитального строитель-
ства».

3) пункт 14 изложить в следую-
щей редакции:

«14. В целях строительства (ре-
конструкции) объекта капиталь-
ного строительства застройщик 
направляет в Администрацию 
заявление о выдаче разрешения 
на строительство (реконструк-
цию) объекта капитального стро-
ительства по формам, указанным 
в приложениях № 2 и № 5 к насто-
ящему регламенту. К указанному 
заявлению прилагаются следую-
щие документы: 

1) правоустанавливающие до-
кументы на земельный участок 
(при наличии соглашения о пе-
редаче в случаях, установлен-
ных бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации, 
полномочий государственного 
(муниципального) заказчика, за-
ключенного при осуществлении 
бюджетных инвестиций, - указан-
ное соглашение, правоустанавли-
вающие документы на земельный 
участок правообладателя, с кото-
рым заключено это соглашение);

2) градостроительный план 
земельного участка или в слу-
чае выдачи разрешения на стро-
ительство линейного объекта 
реквизиты проекта планировки 
территории и проекта межевания 
территории;

3) материалы, содержащиеся в 
проектной документации:

пояснительная записка;
схема планировочной орга-

низации земельного участка, 
выполненная в соответствии с 
градостроительным планом зе-
мельного участка, с обозначени-
ем места размещения объекта 
капитального строительства, 
подъездов и проходов к нему, 
границ зон действия публичных 
сервитутов, объектов археологи-
ческого наследия;

схема планировочной орга-
низации земельного участка, 
подтверждающая расположение 
линейного объекта в пределах 
красных линий, утвержденных в 
составе документации по плани-
ровке территории применитель-
но к линейным объектам;

схемы, отображающие архи-
тектурные решения;

сведения об инженерном обо-
рудовании, сводный план сетей 
инженерно-технического обе-
спечения с обозначением мест 
подключения (технологического 
присоединения) проектируемого 
объекта капитального строитель-
ства к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения;

проект организации строи-

тельства объекта капитального 
строительства;

проект организации работ по 
сносу или демонтажу объектов 
капитального строительства, их 
частей;

перечень мероприятий по 
обеспечению доступа инвалидов 
к объектам здравоохранения, 
образования, культуры, отдыха, 
спорта и иным объектам соци-
ально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, 
объектам транспорта, торговли, 
общественного питания, объек-
там делового, административно-
го, финансового, религиозного 
назначения, объектам жилищно-
го фонда в случае строительства, 
реконструкции указанных объек-
тов при условии, что экспертиза 
проектной документации указан-
ных объектов не проводилась в 
соответствии со статьей 49 Гра-
достроительного кодекса Россий-
ской Федерации;

4) положительное заключение 
государственной (негосудар-
ственной) экспертизы проектной 
документации объекта капи-
тального строительства (приме-
нительно к отдельным этапам 
строительства в случае, пред-
усмотренном частью 12.1 статьи 
48 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации), если та-
кая проектная документация под-
лежит экспертизе в соответствии 
со статьей 49 Градостроительно-
го кодекса Российской Федера-
ции, положительное заключение 
государственной экспертизы 
проектной документации в слу-
чаях, предусмотренных частью 
3.4 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, 
положительное заключение госу-
дарственной экологической экс-
пертизы проектной документа-
ции в случаях, предусмотренных 
частью 6 статьи 49 Градострои-
тельного кодекса Российской Фе-
дерации;

5) заключение, предусмо-
тренное частью 3.5 статьи 49 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, в случае 
использования модифицирован-
ной проектной документации;

6) разрешение на отклонение 
от предельных параметров раз-
решенного строительства, рекон-
струкции (в случае, если застрой-
щику было предоставлено такое 
разрешение);

7) согласие всех правообла-
дателей объекта капитального 
строительства в случае рекон-
струкции такого объекта, за ис-
ключением указанных в подункте 
6.2 пункта 14 раздела 2 насто-
ящего регламента случаев ре-
конструкции многоквартирного 
дома.

В случае проведения рекон-
струкции государственным 
(муниципальным) заказчиком, 
являющимся органом государ-
ственной власти (государствен-
ным органом), Государственной 
корпорацией по атомной энер-
гии «Росатом», Государственной 
корпорацией по космической де-
ятельности «Роскосмос», органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом или орга-
ном местного самоуправления, на 
объекте капитального строитель-

ства государственной (муници-
пальной) собственности, право-
обладателем которого является 
государственное (муниципаль-
ное) унитарное предприятие, го-
сударственное (муниципальное) 
бюджетное или автономное уч-
реждение, в отношении которого 
указанный орган осуществляет 
соответственно функции и пол-
номочия учредителя или права 
собственника имущества, - со-
глашение о проведении такой 
реконструкции, определяющее в 
том числе условия и порядок воз-
мещения ущерба, причиненного 
указанному объекту при осущест-
влении реконструкции;

Решение общего собрания 
собственников помещений в 
многоквартирном доме, приня-
тое в соответствии с жилищным 
законодательством в случае ре-
конструкции многоквартирного 
дома, или, если в результате та-
кой реконструкции произойдет 
уменьшение размера общего 
имущества в многоквартирном 
доме, согласие всех собственни-
ков помещений в многоквартир-
ном доме;

8) копия свидетельства об ак-
кредитации юридического лица, 
выдавшего положительное за-
ключение негосударственной 
экспертизы проектной докумен-
тации, в случае, если представ-
лено заключение негосудар-
ственной экспертизы проектной 
документации;

9) документы, предусмотрен-
ные законодательством Россий-
ской Федерации об объектах 
культурного наследия, в случае, 
если при проведении работ по 
сохранению объекта культур-
ного наследия затрагиваются 
конструктивные и другие харак-
теристики надежности и безопас-
ности такого объекта.

14.1. В целях строительства, 
реконструкции объекта индиви-
дуального жилищного строитель-
ства, застройщик направляет за-
явление о выдаче разрешения на 
строительство по форме, указан-
ной в приложении № 1 к настоя-
щему регламенту, с приложением 
следующих документов:

1) правоустанавливающие до-
кументы на земельный участок;

2) градостроительный план зе-
мельного участка;

3) схема планировочной ор-
ганизации земельного участка с 
обозначением места размещения 
объекта индивидуального жи-
лищного строительства.

В случае получения подуслу-
ги «продление ранее выданного 
разрешения на строительство 
(реконструкцию) объекта ка-
питального строительства, за-
явитель направляет в Админи-
страцию или МФЦ заявление по 
форме, указанной в приложении 
№ 2 к настоящему регламенту.

В случае получения подуслу-
ги «внесение изменений в ранее 
выданное разрешение на строи-
тельство (реконструкцию) объек-
та капитального строительства», 
заявитель направляет в Админи-
страцию или МФЦ заявление по 
форме, указанной в приложениях 
№ 7 к настоящему регламенту.»;

4) раздел 2 дополнить пунктом 
15-1 следующего содержания:

«15-1. Срок действия разреше-
ния на строительство.

Срок действия разрешения 
на строительство может быть 
продлен по заявлению застрой-
щика, поданному не менее чем 
за шестьдесят дней до истечения 
срока действия такого разреше-
ния. В продлении срока действия 
разрешения на строительство 
должно быть отказано в случае, 
если строительство (реконструк-
ция) объекта капитального стро-
ительства не начаты до истечения 
срока подачи такого заявления. В 
случае, если заявление о прод-
лении срока действия разреше-
ния на строительство подается 
застройщиком, привлекающим 
на основании договора участия в 
долевом строительстве, предус-
матривающего передачу жилого 
помещения, денежные средства 
граждан и юридических лиц для 
долевого строительства много-
квартирного дома и (или) иных 
объектов недвижимости, к тако-
му заявлению должен быть при-
ложен договор поручительства 
банка за надлежащее исполне-
ние застройщиком обязательств 
по передаче жилого помещения 
по договору участия в долевом 
строительстве или договор стра-
хования гражданской ответствен-
ности лица, привлекающего де-
нежные средства для долевого 
строительства многоквартирного 
дома и (или) иных объектов не-
движимости (застройщика), за 
неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение обязательств по 
передаче жилого помещения по 
договору участия в долевом стро-
ительстве.

Срок действия разрешения на 
строительство при переходе пра-
ва на земельный участок и объек-
ты капитального строительства 
сохраняется, за исключением 
случаев, предусмотренных пун-
ктом 20 настоящего регламента.»;

5) пункт 17 раздела 2 изложить 
в следующей редакции:

«17. Основания для отказа в 
предоставлении муниципальной 
услуги.

1. В выдаче разрешения на 
строительство может быть отка-
зано:

1) при отсутствии документов, 
предусмотренных подпунктами 
14 и 14.1 настоящего регламента.

Документы (их копии или све-
дения, содержащиеся в них), ука-
занные в пунктах 1, 2 и 5 пункта 
14, в пунктах 1 и 2 пункта 14.1 
настоящего регламента запра-
шиваются специалистами, уча-
ствующими в предоставлении 
муниципальной услуги, в том 
числе – работниками МФЦ, в го-
сударственных органах, органах 
местного самоуправления и под-
ведомственных государственным 
органам или органам местного 
самоуправления организациях, в 
распоряжении которых находят-
ся указанные документы, в срок 
не позднее трех рабочих дней со 
дня получения заявления о выда-
че разрешения на строительство, 
если застройщик не представил 
указанные документы самостоя-
тельно.

По межведомственным запро-
сам документы (их копии или све-
дения, содержащиеся в них), пре-

доставляются государственными 
органами, органами местного 
самоуправления и подведом-
ственными государственным ор-
ганам или органам местного са-
моуправления организациями, в 
распоряжении которых находят-
ся указанные документы, в срок 
не позднее трех рабочих дней со 
дня получения соответствующего 
межведомственного запроса.

Неполучение или несвоевре-
менное получение запрошенных 
по межведомственному запросу 
документов не может являться 
основанием для отказа в выдаче 
разрешения на строительство;

2) в случае несоответствия 
представленных документов тре-
бованиям градостроительного 
плана земельного участка или в 
случае выдачи разрешения на 
строительство линейного объ-
екта требованиям проекта пла-
нировки территории и проекта 
межевания территории, а также 
требованиям, установленным в 
разрешении на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции.

Отказ в выдаче разрешения на 
строительство может быть оспо-
рен застройщиком в судебном 
порядке.

2. В продлении срока действия 
разрешения на строительство 
должно быть отказано в случаях:

1) если строительство, рекон-
струкция объекта капитального 
строительства не начаты до ис-
течения срока подачи такого за-
явления;

2) заявление застройщика 
подано менее чем за 60 дней до 
истечения срока действия разре-
шения на строительство (рекон-
струкцию объекта капитального 
строительства). 

В случае, если заявление о 
продлении срока действия разре-
шения на строительство подается 
застройщиком, привлекающим 
на основании договора участия в 
долевом строительстве, предус-
матривающего передачу жилого 
помещения, денежные средства 
граждан и юридических лиц для 
долевого строительства много-
квартирного дома и (или) иных 
объектов недвижимости, к тако-
му заявлению должен быть при-
ложен договор поручительства 
банка за надлежащее исполне-
ние застройщиком обязательств 
по передаче жилого помещения 
по договору участия в долевом 
строительстве или договор стра-
хования гражданской ответствен-
ности лица, привлекающего де-
нежные средства для долевого 
строительства многоквартирного 
дома и (или) иных объектов не-
движимости (застройщика), за 
неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение обязательств по 
передаче жилого помещения по 
договору участия в долевом стро-
ительстве.

3. Основанием для отказа во 
внесении изменений в разреше-
ние на строительство является:

1) отсутствие в уведомлении 
о переходе прав на земельный 
участок реквизитов следующих 
документов:

правоустанавливающих доку-
ментов на такие земельные участ-

ки;
решения об образовании зе-

мельных участков в случаях обра-
зования земельных участков пу-
тем раздела, перераспределения 
земельных участков или выдела 
из земельных участков, в отно-
шении которых выдано разреше-
ние на строительство, а также в 
случае образования земельного 
участка путем объединения зе-
мельных участков, в отношении 
которых или одного из которых 
разрешение на строительство

градостроительного плана 
земельного участка, на котором 
планируется осуществить строи-
тельство, реконструкцию объек-
та капитального строительства в 
случае образования земельных 
участков путем раздела, перерас-
пределения земельных участков 
или выдела из земельных участ-
ков, в отношении которых выда-
но разрешение на строительство;

решения о предоставлении 
права пользования недрами и 
решения о переоформлении ли-
цензии на право пользования 
недрами в случае, переоформ-
ления лицензии на пользование 
недрами;

2) отсутствие правоустанавли-
вающего документа на земельный 
участок в случае, если в Едином 
государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок 
с ним не содержатся сведения о 
правоустанавливающих докумен-
тах на земельный участок.

В указанных случаях копию 
таких документов обязано пред-
ставить физическое или юриди-
ческое лицо, которое приобрело 
права на земельный участок;

3) недостоверность сведений, 
указанных в уведомлении о пере-
ходе прав на земельный участок, 
права пользования недрами, об 
образовании земельного участка;

4) несоответствие планируемо-
го размещения объекта капиталь-
ного строительства требованиям 
градостроительного плана зе-
мельного участка в случае обра-
зования земельных участков пу-
тем раздела, перераспределения 
земельных участков или выдела 
из земельных участков, в отноше-
нии которых выдано разрешение 
на строительство.»;

6) пункт 20 раздела 2 изложить 
в следующей редакции:

«20. Основаниями для прекра-
щения действия разрешения на 
строительство, реконструкцию 
объектов капитального строи-
тельства являются:

принудительное прекращение 
права собственности и иных прав 
на земельные участки, в том чис-
ле изъятие земельных участков 
для государственных или муни-
ципальных нужд;

отказ от права собственности и 
иных прав на земельные участки;

расторжение договора аренды 
и иных договоров, на основании 
которых у юридических лиц воз-
никли права на земельные участ-
ки;

прекращение права пользо-
вания недрами, если разреше-
ние на строительство выдано на 
строительство, реконструкцию 
объекта капитального строи-
тельства на земельном участке, 
предоставленном пользователю 

недр и необходимом для ведения 
работ, связанных с пользованием 
недрами.

Решение о прекращении 
действия разрешения на стро-
ительство принимается Адми-
нистрацией в срок не более чем 
тридцать рабочих дней со дня 
прекращения прав на земельный 
участок или права пользования 
недрами по основаниям, опреде-
ленными пунктом 20 настоящего 
регламента, при получении одно-
го из следующих документов:

уведомление исполнительного 
органа государственной власти 
или органа местного самоуправ-
ления, принявшего решение о 
прекращении прав на земельный 
участок;

уведомление исполнительного 
органа государственной власти 
или органа местного самоуправ-
ления, принявшего решение о 
прекращении права пользования 
недрами.».

7) пункт 31 раздела 2 изложить 
в следующей редакции:

«31. Основанием для начала 
административной процедуры 
является обращение заявителя 
лично или через представителя в 
Администрацию либо МФЦ:

с заявлением (запросом) на 
получение разрешения на стро-
ительство (реконструкцию) объ-
екта капитального строительства 
(приложение № 1, 5, 6 к настояще-
му регламенту);

с заявлением о продлении 
(прекращении) действия ранее 
выданного разрешения на стро-
ительство (реконструкцию) объ-
екта капитального строительства 
(приложение № 2 к настоящему 
регламенту);

с заявлением о внесении изме-
нений в ранее выданное разре-
шение на строительство (рекон-
струкцию) объекта капитального 
строительства (приложение № 7 к 
настоящему регламенту)»;

8) дополнить приложением № 
7 «Форма заявления о внесении 
изменений в ранее выданное 
разрешение на строительство, 
реконструкцию объектов капи-
тального строительства» (прила-
гается). 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по вопросам реали-
зации инвестиционных проектов 
и строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1245. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 21 сентября 10.00, 
фактически – 21 сентября, 12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 26
от 15 сентября 2016 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту планировки 
и проекту межевания террито-
рии для размещения линейного 
объекта в целях строительства 
автомобильных дорог в микро-
районе «Юго-восточный», ми-
крорайоне «Мельничный», в рай-
оне улиц Ветеринарная - Лесная 
города Верхняя Салда

 Рассмотрев проект планиров-
ки и проект межевания террито-
рии для размещения линейного 
объекта в целях строительства 
автомобильных дорог в микро-
районе «Юго-восточный», микро-
районе «Мельничный», в районе 
улиц Ветеринарная - Лесная горо-
да Верхняя Салда, в соответствии 

с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, пунктом 
26 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
утверждённым решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 
№ 41,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слу-

шания по проекту планировки и 
проекту межевания территории 
для размещения линейного объ-
екта в целях строительства авто-
мобильных дорог в микрорайоне 
«Юго-восточный», микрорайоне 

«Мельничный», в районе улиц Ве-
теринарная - Лесная города Верх-
няя Салда на 31 октября 2016 года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту 
межевания территории для раз-
мещения линейного объекта в це-
лях строительства автомобильных 
дорог в микрорайоне «Юго-вос-
точный», микрорайоне «Мель-
ничный», в районе улиц Ветери-
нарная - Лесная города Верхняя 
Салда в течение 30 дней с момента 
опубликования постановления 
администрации городского окру-

га об организации проведения 
публичных слушаний. 

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа http://vsalda.midural.ru.  

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

  
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа  
от     __12.09.2016__    №___2985____ 
«О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию 
объектов капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 26.02.2015 № 806» 
 
«Приложение № 7 
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства» 

 

Форма 
заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
             о внесении изменений в разрешение на строительство  
 
    Прошу внести изменения в разрешение на строительство 
от "__" _________________ г. № _____________ по объекту 
_____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________, 

(наименование и адрес объекта капитального строительства) 
в связи с_________________________________________________________ 
____________________________________________________________________. 
(указать причину и реквизиты документов, указанных в пунктах 1, 2, 3 части 21.10 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации) 
 
Приложение 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 

(перечень документов, прилагаемых к заявлению) 
 
_______________              ____________            ______________________ 
  (должность)                 (подпись)                      (Ф.И.О.) 

Постановление главы
Верхнесалдинского городского округа


